
Timothy Field Allen
Basistrainer zur homöopathischen Materia Medica 

Leseprobe
Basistrainer zur homöopathischen Materia Medica

von Timothy Field Allen
Herausgeber: Narayana Verlag 

  

https://www.unimedica.de/b21423

Sie finden bei Unimedica Bücher der innovativen Autoren Brendan Brazier und Joel
Fuhrmann und alles für gesunde Ernährung, vegane Produkte und Superfoods.

Das Kopieren der Leseproben ist nicht gestattet.
Unimedica im  Narayana Verlag GmbH, Blumenplatz 2, D-79400 Kandern
Tel. +49 7626 9749 700
Email info@unimedica.de
https://www.unimedica.de

 

https://www.unimedica.de/Basistrainer-zur-homoeopathischen-Materia-Medica-Timothy-Field-Allen/b21423/partner/leseprobe
https://www.unimedica.de/Timothy-Field-Allen/a13/partner/leseprobe
https://www.unimedica.de/Basistrainer-zur-homoeopathischen-Materia-Medica-Timothy-Field-Allen/b21423/partner/leseprobe
https://www.unimedica.de/Basistrainer-zur-homoeopathischen-Materia-Medica-Timothy-Field-Allen/b21423/partner/leseprobe
https://www.unimedica.de/Basistrainer-zur-homoeopathischen-Materia-Medica-Timothy-Field-Allen/b21423/partner/leseprobe
https://www.unimedica.de/partner/leseprobe
https://www.unimedica.de/Brendan-Brazier/a4439/partner/leseprobe
https://www.unimedica.de/Joel-Fuhrman/a4528/partner/leseprobe
https://www.unimedica.de/Joel-Fuhrman/a4528/partner/leseprobe
https://www.unimedica.de/home_naturhaus_de.php/partner/leseprobe
https://www.unimedica.de/Vegan-in-Topform/de/c333/partner/leseprobe
https://www.unimedica.de/Superfoods-Proteinshakes/de/c336/partner/leseprobe
mailto:info@unimedica.de
https://www.unimedica.de/partner/leseprobe


Inhalt
Vorwort..................................................................................................... ix
Vorwort des Herausgebers........................................................................ xi
Vorwort des Übersetzers.......................................................................... xii
Leitfaden zur homöopathischen Materia Medica........................................ 1

Abies canadensis und nigra............. 1
Abrotanum........................................ 1
Absinthium........................................ 2
Aceticum acidum.............................. 3
Aconitum napellus............................ 3
Actaea spicata................................... 6
Aesculus hippocastanum................. 6
Aethusa cynapium............................ 8
Agaricus muscarius.......................... 8
Agnus castus................................... 10
Ailanthus glandulosa...................... 11
Aletris farinosa................................ 11
Allium cepa...................................... 12
Aloe socotrina................................. 12
Alstonia scholaris........................... 13
Alumina........................................... 14
Ambra grisea................................... 16
Ammonium carbonicum................ 18
Ammonium muriaticum................. 21
Amylenum nitrosum.......................23
Anacardium orientale....................23
Antimonium crudum......................25
Antimonium tartaricum................. 26
Apis mellifica................................... 28
Apocynum cannabinum................. 30
Aralia racemosa.............................. 31
Aranea diadema............................. 31
Argentum metallicum.................... 32
Argentum nitricum......................... 33
Arnica montana.............................. 35
Arsenicum album............................ 37

Arsenicum iodatum........................ 41
Arum triphyllum.............................. 41
Asa foetida...................................... 42
Asarum europaeum........................44
Asclepias cornuti (syriaca)............. 46
Asclepias tuberosa......................... 46
Asparagus officinalis...................... 46
Aurum.............................................. 47
Aurum muriaticum......................... 49
Aurum muriaticum natronatum.... 49
Badiaga............................................ 50
Baptisia tinctoria............................ 50
Barium carbonicum........................ 52
Belladonna...................................... 55
Benzoicum acidum......................... 58
Berberis vulgaris............................. 59
Bismuthum subnitricum................ 61
Borax lycoperdon........................... 62
Bovista lycoperdon........................64
Bromium.......................................... 66
Bryonia alba.................................... 67
Bufo rana......................................... 72
Cactus grandiflorus........................ 72
Calcarea acetica............................. 74
Calcarea carbonica......................... 74
Calcarea phosphorica.................... 79
Calendula officinalis....................... 82
Camphora....................................... 82
Cannabis indica..............................84
Cannabis sativa............................... 86
Cantharis vesicatoria...................... 88



vi

﻿Inhalt

Capsicum annum (var. longum).... 91
Carbo animalis................................ 94
Carbo vegetabilis............................ 97
Carbolicum acidum...................... 101
Carboneum sulfuratum................ 103
Carduus marianus........................ 105
Caulophyllum................................ 106
Causticum..................................... 107
Ceanothus americanus................ 112
Cedron........................................... 112
Cerium oxalicum........................... 113
Chamomilla................................... 114
Chelidonium majus...................... 118
Chimaphila umbellata..................122
China officinalis............................122
Cicuta virosa................................. 128
Cimicifuga racemosa....................130
Cina maritima...............................133
Cinnabaris.....................................135
Cinnamomum ceylancium...........136
Cistus canadensis.........................136
Clematis erecta.............................136
Cocculus indicus...........................138
Coccus cacti.................................. 143
Coffea cruda.................................. 144
Colchicum autumnale.................. 146
Collinsonia canadensis................ 149
Colocynthis...................................150
Comocladia dentata.....................153
Conium maculatum......................153
Convallaria majalis.......................158
Copaiva officinalis........................ 159
Corallium rubrum......................... 160
Cornus circinata............................ 161
Cornus florida............................... 162
Crocus sativus............................... 163
Crotalus horridus.......................... 165
Croton tiglium............................... 168
Cubeba officinalis......................... 170

Cundurango.................................. 171
Cuprum.......................................... 171
Cyclamen....................................... 173
Digitalis purpurea..........................174
Dioscorea villosa........................... 176
Dolichos pruriens.......................... 177
Drosera rotundifolia..................... 177
Dulcamara..................................... 178
Elaps corallinus............................. 180
Elaterium officinarum.................. 180
Equisetum hyemale...................... 180
Erigeron canadensis..................... 181
Euonymus europaeus................... 181
Eupatorium perfoliatum.............. 181
Euphorbium officinarum.............. 182
Euphrasia officinalis..................... 182
Ferrum........................................... 183
Ferrum iodatum............................ 185
Ferrum phosphoricum................. 186
Ferrum picricum........................... 186
Fluoricum acidum......................... 186
Gambogia...................................... 187
Gelsemium sempervirens............ 188
Gentiana........................................190
Glonoinum.....................................190
Gnaphalium polycephalum......... 191
Graphites....................................... 191
Gratiola officinalis........................194
Grindelia robusta.......................... 195
Guajacum officinale...................... 195
Hamamelis virginiana.................. 197
Helleborus niger........................... 197
Helonias dioica............................. 199
Hepar sulfuris................................ 199
Hydrastis canadensis................... 201
Hydrocotyle asiatica..................... 202
Hydrocyanicum acidum............... 203
Hyoscyamus niger........................ 203
Hypericum perforatum................ 205



vii

Inhalt﻿

Ignatia............................................ 206
Iodum............................................ 209
Ipecacuanha.................................. 211
Iris versicolor................................. 213
Jaborandi ..................................... 214
Jatropha curcas............................ 215
Juglans cinerea............................. 215
Kalium bichromicum.................... 216
Kalium bromatum........................ 218
Kalium carbonicum...................... 219
Kalium chloricum......................... 221
Kalium iodatum............................222
Kalium muriaticum.......................223
Kalium nitricum............................ 224
Kalmia latifolia..............................225
Kreosotum..................................... 227
Lachesis muta...............................229
Laurocerasus.................................232
Ledum palustre.............................232
Leptandra virginica......................233
Lilium tigrinum.............................233
Lithium carbonicum.....................235
Lobelia inflata...............................236
Lycopodium clavatum..................236
Lycopus virginicus........................ 240
Magnesium carbonicum.............. 240
Manganum aceticum und 
carbonicum................................... 242
Melilotus officinalis.......................244
Mentha piperita............................244
Menyanthes trifoliata...................244
Mephitis putorius.......................... 246
Mercurius....................................... 246
Mercurius corrosivus.................... 249
Mercurius cyanatus...................... 251
Mercurius dulcis............................252
Mercurius iodatus flavus..............252
Mercurius iodatus ruber...............253
Mercurius nitrosus........................253

Mezereum......................................253
Millefolium.....................................256
Moschus.........................................256
Murex............................................. 257
Muriaticum acidum......................258
Naja trupidians............................. 259
Natrium arsenicosum................... 260
Natrium carbonicum.................... 261
Natrium muriaticum..................... 263
Natrium sulfuricum...................... 266
Nitricum acidum........................... 267
Nux moschata............................... 271
Nux vomica.................................... 273
Oleander........................................ 278
Onosmodium virginianum........... 279
Opium............................................ 279
Osmium......................................... 281
Oxalicum acidum.......................... 281
Paeonia officinalis........................ 282
Palladium......................................283
Pareira brava.................................283
Paris quadrifolia...........................283
Petroleum......................................284
Petroselinum sativum.................. 286
Phellandrium aquaticum............. 286
Phosphoricum acidum................. 286
Phosphorus...................................288
Phytolacca decandra................... 292
Picricum acidum...........................294
Plantago major............................. 295
Platinum........................................ 295
Plumbum....................................... 297
Podophyllum peltatum................299
Prunus spinosa.............................300
Psorinum.......................................300
Pulsatilla nigricans....................... 302
Ranunculus bulbosus...................306
Ratanhia peruviana...................... 308
Rheum........................................... 308



viii

﻿Inhalt

Rhododendron chrysantum........ 308
Rhus toxicodendron.....................309
Rumex crispus............................... 312
Ruta graveolens............................ 314
Sabadilla officinalis...................... 316
Sabina............................................ 317
Sambucus nigra............................ 318
Sanguinaria canadensis............... 319
Sarsaparilla officinalis.................. 320
Secale cornutum.......................... 321
Selenium.......................................323
Senega........................................... 324
Sepia..............................................325
Silicea............................................ 328
Sinapis nigra................................. 331
Spigelia anthelmintica................. 331
Spongia tosta................................333
Squilla maritima...........................334
Stannum........................................335
Staphisagria.................................. 337
Sticta pulmonaria......................... 339
Stillingia silvatica.......................... 339
Stramonium.................................. 339
Sulphur.......................................... 341

Sulphuricum acidum....................345
Tabacum........................................346
Tanacetum vulgare.......................348
Taraxacum officinale....................348
Tarentula hispanica......................348
Tellurium.......................................349
Terebinthina..................................349
Teucricum marum verum............350
Thuja occidentalis........................ 351
Trillum pendulum.........................353
Uranium nitricum.........................353
Ustilago maydis............................354
Uva ursi..........................................354
Valeriana officinalis......................354
Veratrum album............................355
Veratrum viride............................. 357
Verbascum..................................... 359
Viburnum opulus.......................... 359
Viola odorata................................360
Viola tricolor..................................360
Vipera berus..................................360
Wyethia helenoides...................... 361
Xanthoxylum fraxineum............... 361
Zincum........................................... 361

Biographie.............................................................................................. 364
Über den Autor....................................................................................... 365
Arzneimittel-Verzeichnis........................................................................ 366



12

All-c.

Allium cepa� All-c.

Heftiger akuter Katarrh, insbesondere von Augen, Nase und Kehlkopf; 
neuralgische Schmerzen; allgemeine Verschlimmerung in der warmen Luft.
Kopf: Dumpfe Schmerzen in Stirn und Schläfen (beim akuten Schnupfen), 
> im Freien.
Augen: Akute Entzündung mit viel brennendem Tränenfluss (nicht sehr 
wundmachend). Schmerz, als würden die Augen lose an einem Faden hän-
gen. Lichtscheu.
Nase: Akuter Schnupfen mit heftigem Niesen (insbesondere beim Tief-
atmen), reichlicher, wundmachender, wässriger Ausfluss, mit Tränenfluss 
und Kopfschmerz, > im Freien.
Hals: Katarrhalische Entzündung, mit Einschnürungsgefühl in der Gegend 
der Epiglottis. Schmerzen, bisweilen bis ins Ohr.
Bauch: Blähungen; Schmerzen im Unterbauch, wie ein feiner Faden, nach 
innen und oben.
Harnwege: Urin reichlich, rot; häufige Entleerung mit brennenden Schmer-
zen.
Atemwege: Akute Laryngitis mit starker Heiserkeit und Schmerzen beim 
Husten, als würde die »Bedeckung« des Kehlkopfes herausgerissen oder 
als würde der Kehlkopf aufbrechen, mit plötzlichem Tränenfluss. Hüsteln 
< kalte Luft.
Extremitäten: Feine, fadenförmige Schmerzen, stechend (nach Amputa-
tionen oder Verletzungen). Geschwüre an der Ferse.
Fieber: Wandernde Hitze in Abständen, unregelmäßig (zusammen mit 
den akuten katarrhalischen Beschwerden).

Aloe socotrina� Aloe

In großen Dosen führt Aloe zu Blutandrang in die Beckenorgane, wo-
durch es zu Hämorrhoiden, Anschoppung der Gebärmutter mit vermehrter 
Monatsblutung, Orgasmen bei Männern usw. kommt. Es begünstigt die 
Peristaltik des Mastdarms; steigert den Gallenfluss.
Allgemein: Linderung im Freien. Widerwillen gegen körperliche oder 
geistige Arbeit.



13

Alst-s.

Kopf: Stirnkopfschmerz, dumpf, schwer, herabdrückend in die Augen und 
Nase; muss die Augen schließen.
Nase: Nasenbluten morgens.
Mund: Geschmack metallisch, bitter.
Magen: Übelkeit, beim Stirnkopfschmerz; Blähungsauftreibung und Auf-
stoßen.
Bauch: Blähungen; schwach, als würde Durchfall einsetzen. Schmerzen 
in den Seiten. Hitze und Drücken über der Leber. Gefühl wie von einem 
Pflock im Becken, zwischen Schambein und Steiß, mit Drängen. Allgemei-
nes Gefühl von Völle und Schwere.
Rektum: Schwere. Drängen, wie zum Stuhl. Plötzlicher Stuhldrang.
After: Hämorrhoiden; geschwollen und schmerzhaft. Unsicherheit des 
Schließmuskels; erlaubt den Abgang von dünnem Kot mit Luft.
Stühle: Durchfall; gelb, teigig oder dünn, plötzlich morgens beim Erwachen 
und Aufstehen; kann nicht urinieren, ohne dass Stuhl entweicht. Ruhr; blu-
tige, gallertartige Stühle, danach Schmerz und Wundheitsgefühl im Rektum.
Harnwege: Urin spärlich, heiß, dunkel oder sogar blutig, mit Brennen. 
Viel mehliger Bodensatz.
Weiblich: Schwere der Gebärmutter, mit Gefühl wie von einem Pflock 
im Becken. Gebärmutterblutung; die Menses sind vermehrt, dunkel und 
klumpig.
Rücken: Kreuzschmerzen (abwechselnd mit Kopfschmerz). Schwere im 
Kreuz > Bewegung.
Haut: Gelbsucht; viel Kribbeln und Jucken (wie bei Gelbsucht). Furunkel 
mit Leberbeschwerden.

Alstonia scholaris� Alst-s.

Die Rinde dieses Baumes wird in Indien hoch geschätzt als Heilmittel für 
Malaria, Durchfall und Ruhr mit Entkräftung. In der letzten Zeit hat sie 
sich als hilfreich erwiesen bei Anämie durch Malaria, Appetitlosigkeit, Ver-
dauungsschwäche, ein leeres, »hinfälliges« Gefühl im Magen und Flauheit 
im Bauch (Dr. Dietz).



314

Ruta.

Ruta graveolens� Ruta.

Allgemeines: Zerschlagenheitsschmerz oder wie von einem Stoß, in allen 
Teilen, worauf er liegt. Große Unruhe; kann die Beine nicht still halten, 
mit Schwere. Schmerzhafte Schwäche selbst nach leichter Anstrengung. Die 
Beschwerden sind < in der Ruhe, > bei Bewegung. Allgemeine Verschlim-
merung bei nasskaltem Wetter.
Kopf: Hitze im Kopf, mit ängstlicher Unruhe. Stechen in der Stirn, bis in 
die Schläfen. Schmerzen in den Schläfen, wie von einem Schlag, bis in den 
Hinterkopf. Kopfweh, wie von einem eingetriebenen Nagel. Kopfschmerz 
nach Genuss alkoholischer Getränke. Kopfschmerz äußerlich, wie von ei-
nem Sturz.
Augen: Krämpfe im unteren Augenlid, wobei der Randknorpel sich hin und 
her zieht [2]. Tränenfluss im Freien. Hitze in den Augen beim Licht, mit 
Schmerzen beim Lesen. Schmerz, als wenn die Augen zu stark angestrengt 
wären. Ermüdung nach zu langem Lesen. Trübsichtigkeit von zu vielem 
Lesen, wie Nebel vor den Augen. Abends grüner Kreis um das Licht.
Ohren: Quetschungsschmerz im Ohrknorpel.
Nase: Nasenbluten mit Druck an der Nasenwurzel.
Gesicht: Schmerzen im Gesicht, wie von einem Stoß, scheinbar im Periost 
des Jochbeins.
Mund: Bohrender Schmerz in den unteren Zähnen. Leicht blutendes Zahn-
fleisch; Trockenheit im Mund und Hals; Gefühl wie von einem Klumpen 
im Hals beim Leerschlucken.
Magen: Der Appetit vergeht gleich zu Beginn der Mahlzeit, mit Abneigung 
gegen Speisen; unstillbarer Durst nachmittags. Geschmacklosigkeit der 
Speisen. Geruchloses Aufstoßen; Schmerz, besonders nach rohen oder 
unverdaulichen Speisen. Wundheitsgefühl über der Magengrube. Nagendes 
Leeregefühl im Magen.
Klinisch: Dyspepsie nach Fleischgenuss, mit Schmerzen im Magen und 
nesselsuchtartigem Ausschlag.
Bauch: Drückendes Nagen in der Lebergegend [2]. Schmerzhafte Schwel-
lung der Milz. Nagen und Spannen in der Nabelgegend. Zerschlagenheits-
schmerz in der Gegend der Lenden, beim Sitzen nach dem Gehen.



315

Ruta.

Rektum und Stühle: Reißendes Stechen beim Sitzen, häufiger, vergeblicher 
Stuhldrang, mit Vorfall des Mastdarms. Schleimiger Durchfall abwechselnd 
mit Verstopfung. Stuhlverstopfung wegen Untätigkeit des Mastdarms.
Harnwege: Drücken im Blasenhals nach dem Urinieren, als wenn sie noch 
voll wäre. Harndrang mit spärlicher Entleerung. Anhaltender Harndrang 
gleich nach dem Urinieren.
Klinisch: Reizblase mit anhaltendem Harndrang, Harnverhalt. Unwill-
kürlicher Harnabgang nachts und sogar tagsüber bei Bewegung. Häufiges 
Urinieren nachts.
Geschlechtsteile: Menstruation sehr unregelmäßig. Spärliche Menses, 
nur zwei Tage anhaltend; Weißfluss vor und nach den Menses. Fressender 
Weißfluss nach den Menses.
Atemwege: Husten weckt ihn gegen Mitternacht. Heftiger Husten mit fort-
währendem Auswurf und Brechreiz. Auswurf von dickem, gelbem Schleim, 
mit Schwächegefühl in der Brust. Nagender, beißender und brennender 
Schmerz in der Brust.
Nacken und Rücken: Spannen und Drücken in Nacken und Schultern. 
Schmerz in der Wirbelsäule, wie zerschlagen. Stiche im Kreuz beim Gehen 
oder Bücken. Stiche im Kreuz beim Sitzen, besser durch äußeren Druck 
und Liegen auf dem Rücken. Zerschlagenheitsschmerz im Kreuzbein beim 
Sitzen nach dem Gehen, besser durch Gehen.
Extremitäten: Zerschlagenheitsschmerz in den Muskeln und Gelenken; 
Gefühl von Lähmung und Steifigkeit der Handgelenke, schlechter bei nass-
kaltem Wetter. Schmerzhaftigkeit des Handgelenks beim Heben einer Last. 
Hüftschmerz, als wären die Knochen zerschlagen, oder wie von Stoß oder 
Fall, besonders bei Bewegung. Schwäche und Mattigkeit in den Gliedern 
nach Gehen. Gefühl von Verkürzung der Sehnen in den Kniekehlen.
Haut: Fressendes Jucken am ganzen Körper, besser durch Kratzen.
Schlaf: Gähnen und Strecken, besonders nach dem Essen; häufiges Erwa-
chen nachts, als hätte er ausreichend geschlafen.
Fieber: Frost und Schauder mit heftigem Durst, Gesichtshitze und Dumm-
lichkeit im Kopf [2]. Frostschauder über den Rücken. Hitze ohne Durst, 
mit Unruhe, Angst und Kurzatmigkeit.



366

Arzneimittel-Verzeichnis

A
Abies canadensis und nigra  1
Abrotanum  1
Absinthium  2
Aceticum acidum  3
Aconitum napellus  3
Actaea spicata  6
Aesculus hippocastanum  6
Aethusa cynapium  8
Agaricus muscarius  8
Agnus castus  10
Ailanthus glandulosa  11
Aletris farinosa  11
Allium cepa  12
Aloe socotrina  12
Alstonia scholaris  13
Alumina  14
Ambra grisea  16
Ammonium carbonicum  18
Ammonium muriaticum  21
Amylenum nitrosum  23
Anacardium orientale  23
Antimonium crudum  25
Antimonium tartaricum  26
Apis mellifica  28
Apocynum cannabinum  30
Aralia racemosa  31
Aranea diadema  31
Argentum metallicum  32
Argentum nitricum  33
Arnica montana  35
Arsenicum album  37
Arsenicum iodatum  41
Arum triphyllum  41
Asa foetida  42
Asarum europaeum  44
Asclepias cornuti (syriaca)  46

Asclepias tuberosa  46
Asparagus officinalis  46
Aurum  47
Aurum muriaticum  49
Aurum muriaticum natronatum  49

B
Badiaga  50
Baptisia tinctoria  50
Barium carbonicum  52
Belladonna  55
Benzoicum acidum  58
Berberis vulgaris  59
Bismuthum subnitricum  61
Borax  62
Bovista lycoperdon  64
Bromium  66
Bryonia alba  67
Bufo rana  72

C
Cactus grandiflorus  72
Calcarea acetica  74
Calcarea carbonica  74
Calcarea phosphorica  79
Calendula officinalis  82
Camphora  82
Cannabis indica  84
Cannabis sativa 86
Cantharis vesicatoria  88
Capsicum annum (var. longum)  91
Carbo animalis 94
Carbolicum acidum 101
Carboneum sulfuratum 103
Carbo vegetabilis 97
Carduus marianus  105
Caulophyllum  106



367

Arzneimittel-Verzeichnis

Causticum  107
Ceanothus americanus  112
Cedron  112
Cerium oxalicum  113
Chamomilla  114
Chelidonium majus  118
Chimaphila umbellata  122
China officinalis  122
Cicuta virosa  128
Cimicifuga racemosa  130
Cina maritima  133
Cinnabaris  135
Cinnamomum ceylancium  136
Cistus canadensis  136
Clematis erecta  136
Cocculus indicus  138
Coccus cacti  143
Coffea cruda  144
Colchicum autumnale  146
Collinsonia canadensis  149
Colocynthis  150
Comocladia dentata  153
Conium maculatum  153
Convallaria majalis  158
Copaiva officinalis  159
Corallium rubrum  160
Cornus circinata  161
Cornus florida  162
Crocus sativus  163
Crotalus horridus  165
Croton tiglium  168
Cubeba officinalis  170
Cundurango  171
Cuprum  171
Cyclamen  173

D
Digitalis purpurea  174
Dioscorea villosa  176
Dolichos pruriens  177
Drosera rotundifolia  177
Dulcamara  178

E
Elaps corallinus  180
Elaterium officinarum  180
Equisetum hyemale  180
Erigeron canadensis  181
Euonymus europaeus  181
Eupatorium perfoliatum  181
Euphorbium officinarum  182
Euphrasia officinalis  182

F
Ferrum  183
Ferrum iodatum  185
Ferrum phosphoricum  186
Ferrum picricum  186
Fluoricum acidum  186

G
Gambogia  187
Gelsemium sempervirens  188
Gentiana  190
Glonoinum  190
Gnaphalium polycephalum  191
Graphites  191
Gratiola officinalis  194
Grindelia robusta  195
Guajacum officinale  195

H
Hamamelis virginiana  197
Helleborus niger  197
Helonias dioica  199
Hepar sulfuris  199
Hydrastis canadensis  201
Hydrocotyle asiatica  202
Hydrocyanicum acidum  203
Hyoscyamus niger  203
Hypericum perforatum  205

I
Ignatia  206
Iodum  209
Ipecacuanha  211
Iris versicolor  213



368

Arzneimittel-Verzeichnis

J
Jaborandi  214
Jatropha curcas  215
Juglans cinerea  215

K
Kalium bichromicum  216
Kalium bromatum  218
Kalium carbonicum  219
Kalium chloricum  221
Kalium iodatum  222
Kalium muriaticum  223
Kalium nitricum  224
Kalmia latifolia  225
Kreosotum  227

L
Lachesis muta  229
Laurocerasus  232
Ledum palustre  232
Leptandra virginica  233
Lilium tigrinum  233
Lithium carbonicum  235
Lobelia inflata  236
Lycopodium clavatum  236
Lycopus virginicus  240

M
Magnesium carbonicum  240
Manganum  242
Melilotus officinalis  244
Mentha piperita  244
Menyanthes trifoliata  244
Mephitis putorius  246
Mercurius corrosivus  249
Mercurius cyanatus  251
Mercurius dulcis  252
Mercurius iodatus flavus  252
Mercurius iodatus ruber  253
Mercurius  246
Mercurius nitrosus  253
Mezereum  253
Millefolium  256
Moschus  256

Murex  257
Muriaticum acidum  258

N
Naja trupidians  259
Natrium arsenicosum  260
Natrium carbonicum  261
Natrium muriaticum  263
Natrium sulfuricum  266
Nitricum acidum  267
Nux moschata  271
Nux vomica  273

O
Oleander  278
Onosmodium virginianum  279
Opium  279
Osmium  281
Oxalicum acidum  281

P
Paeonia officinalis  282
Palladium  283
Pareira brava  283
Paris quadrifolia  283
Petroleum  284
Petroselinum sativum  286
Phellandrium aquaticum  286
Phosphoricum acidum  286
Phosphorus  288
Phytolacca decandra  292
Picricum acidum  294
Plantago major  295
Platinum  295
Plumbum  297
Podophyllum peltatum  299
Prunus spinosa  300
Psorinum  300
Pulsatilla nigricans  302

R
Ranunculus bulbosus  306
Ratanhia peruviana  308
Rheum  308



369

Arzneimittel-Verzeichnis

Rhododendron chrysantum  308
Rhus toxicodendron  309
Rumex crispus  312
Ruta graveolens  314

S
Sabadilla officinalis  316
Sabina  317
Sambucus nigra  318
Sanguinaria canadensis  319
Sarsaparilla officinalis  320
Secale cornutum  321
Selenium  323
Senega  324
Sepia  325
Silicea  328
Sinapis nigra  331
Spigelia anthelmintica  331
Spongia tosta  333
Squilla maritima  334
Stannum  335
Staphisagria  337
Sticta pulmonaria  339
Stillingia silvatica  339
Stramonium  339
Sulphuricum acidum  345
Sulphur  341

T
Tabacum  346
Tanacetum vulgare  348
Taraxacum officinale  348

Tarentula hispanica  348
Tellurium   349
Terebinthina  349
Teucricum marum verum  351
Thuja occidentalis  351
Trillum pendulum  353

U
Uranium nitricum  354
Ustilago maydis  354
Uva ursi  354

V
Valeriana officinalis  354
Veratrum album  356
Veratrum viride  358
Verbascum  359
Viburnum opulus  360
Viola odorata  360
Viola tricolor  360
Vipera berus  361

W
Wyethia helenoides  361

X
Xanthoxylum fraxineum  361

Z
Zincum  361



 

Timothy Field Allen

Basistrainer zur homöopathischen
Materia Medica

 

384 Seiten, geb.
erscheint 2018

 

Mehr Bücher zu gesund leben und gesunder Ernährung 
www.unimedica.de

https://www.unimedica.de/Basistrainer-zur-homoeopathischen-Materia-Medica-Timothy-Field-Allen/b21423/partner/leseprobe
https://www.unimedica.de/Basistrainer-zur-homoeopathischen-Materia-Medica-Timothy-Field-Allen/b21423/partner/leseprobe
https://www.unimedica.de/Basistrainer-zur-homoeopathischen-Materia-Medica-Timothy-Field-Allen/b21423/partner/leseprobe
https://www.unimedica.de/Basistrainer-zur-homoeopathischen-Materia-Medica-Timothy-Field-Allen/b21423/partner/leseprobe
https://www.unimedica.de/action.php?action=buy_now&books_id=21423&partner=leseprobe
https://www.unimedica.de/action.php?action=buy_now&books_id=21423&partner=leseprobe
https://www.unimedica.de/partner/leseprobe

